SECRETARIA DE EDUGAÇÃO DE

GOVERNO DO POVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

REF.: Processo Licitatório n. 005/2025.

Dispensa de Licitação FME n. 003/2025.

Objeto: Constitui Objeto da presente Dispensa de Licita ação a Contratação de empresa para
execução de serviços Dedetização, Desratização, Descupjni@ e Afugentamento de passaros e

idades de Ensino da Secretaria
tes no Termo de Referéncia

morcegos dos ambienteis internos e externos dos Prédis
Municipal de Educagdo do Municipio, conforme especi

e Planilhas.

. Pelo presente instrumento, com base no art. Ímgãã 1V, da Lei Federal nº 14.133/2021,
ADJUDICO o objeto da Dispensa de licitação, em favor da empresa Nordeste Planejamento e
Empreendimentos Ltda-ME - Nordeste Planejamento, inscrita no CNPJ/MF sob o n°

12.989.442/0001-91, com sede na Rua 25 de W-n. 45, Bairro: Centro, Cidade: Manari, Estado: PE,
CEP.: 56.565-000, representante legal o sécio/administrador Sr. Juan da Silva Pereira, brasileiro,
empresério, Portador da CI/RG sob o n. 10.****]4 — SDS/PE, e inscrito no CPF/MF sob o n.
130.%** ***.70, residente e domiciliado na Rua 25 de margo, n. 47, Bairro: Centro, Cidade: Manari —

PE, CEP: 56.565-000.

O valor apresentado na proposta de preços da licitante o valor global é de R$ 49.467,26
(quarenta e nove mil e quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos).

A HOMOLOGAGCAO da presente Dispensa de licitação é realizada nos termos do art. 71,
inciso IV, da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, tendo em vista a manifestação do Agente
de Contratagdo e os Pareceres da Procuradoria Juridica e da Controladoria Geral do Municipio que,
na verifcagio de conformidade dos documentos apresentados pelo Contratado, constatou o
atendimento de todas as condigdes legais previstas.

. O Contratado fica obrigado a cumprir integralmente as condigdes estabelecidas no contrato
que serd celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto

adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicagdo e Homologação de Dispensa de
Licitagdo, para fins de publicidade e transparéncia, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

Assim, nos termos da legislagdo vigente, fica o presente Processo Administrativo de
licitação ADJUDICADO ¢ HOMOLOGADO para que produza os efeitos legais e juridicos.

Publique-se, arquive-se e junte-se aos autos.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação — SME.
Fundo Municipal de Educação — FME.

Brejao/PE, 10 de margo de 2025.

Luana Bamrfins de Barros
Secretaria Municipal de Educagdo-FME.

Portaria n. 05/2025.

- Travessa Capitao Francisco Furtado, Sn? - Centro | 55.325-000, Brejao-PE

( Tel:(87)3789-12100  E-mail: educacao@brejao.pe.govbr  Sitio: www.brejao.pe.gov.br
CNPI: 30.820.772/00001-30

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250425121327.pdf

assinado por: idU
ser 433

PREFEITURA DE-

CERTIDÃO

MARCOS AURELIO FLORENTINO DE BARROS, Secretário Municipal

de Administração do Município de Brejão, no Estado de Pernambuco, no uso das atribuições

que lhe confere o cargo.

CERTIFICA:

Para os fins que, foi registrado, publicado e fixado no local de costume para

PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO e em

lugares públicos de grande circulação pelo fato da inexistência de imprensa oficial, nos

termos do Art. 87, c/c Parágrafo Único do Art. 93, Capítulo :ÍI,'Seções I e V, da Lei Orgânica

do Município de Brejão/PE, e Art. 97, inciso I, alínea “É" da Constituição do Estado de

Pernambuco, a PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO n.

005/2025 — DISPENSA LICITAÇÃO - FME n. 003/2025, tendo como objeto: Constitui

Objeto da presente Dispensa de Licitação a Contratação de empresa para execução de

serviços Dedetização, Desratização, Descupinização e Afugentamento de pássaros e

morcegos dos ambienteis internos e externos dos Prédios — Unidades de Ensino da

Secretaria Municipal de Educação do Município, conforme especificações constantes no

Termo de Referência e Planilhas.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidão.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração.

Brejão/PE, em 10 de março de 2025.

7

MARCOS AURELIO FL TINO DE BARROS
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº 02/2025.

VEA o E SS

9 - Praça Melquiades Bernardo, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250425121327.pdf

assinado por: idU
ser 433

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - FME

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

REF.: Processo Licitatório n. 005/2025.
Dispensa de Licitagio FME n. 003/2025.

Objeto: Constitui Objeto da presente Dispensa de Licitagdo a
Contratagio de empresa para execução de servigos
Dedetizagdo, Desratizagdo, Descupinizagdo e Afugentamento
de passaros e morcegos dos ambienteis internos e externos dos
Prédios — Unidades de Ensino da Secretaria Municipal de
Educagdo do Municipio, conforme especificagdes constantes
no Termo de Referéncia e Planilhas.

Pelo presente instrumento, com base no art. 71, inciso IV, da
Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto da Dispensa
de licitagdo, em favor da empresa Nordeste Planejamento e
Empreendimentos Ltda-ME — Nordeste Planejamento,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 12.989.442/0001-91, com sede
na Rua 25 de margo, n. 45, Bairro: Centro, Cidade: Manari,
Estado: PE, CEP: 56.565-000, representante legal o
sécio/administrador Sr. Juan da Silva Pereira, brasileiro,
empresario, Portador da CI/RG sob o n. 10.*** *14 — SDS/PE,
e inscrito no CPF/MF sob o n. 130.******.70, residente e
domiciliado na Rua 25 de margo, n. 47, Bairro: Centro, Cidade:
Manari — PE, CEP: 56.565-000.

O valor apresentado na proposta de pregos da licitante o valor
global é de R$ 49.467,26 (quarenta e nove mil e
quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos).

A HOMOLOGACAO da presente Dispensa de licitagio é
realizada nos termos do art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº
14.133, de 1° de abril de 2021, tendo em vista a manifestação
do Agente de Contratagdo e os Pareceres da Procuradoria
Juridica e da Controladoria Geral do Municipio que, na
verifcagdo de conformidade dos documentos apresentados pelo
Contratado, constatou o atendimento de todas as condições
legais previstas.

O Contratado fica obrigado a cumprir integralmente as
condigdes estabelecidas no contrato que seré celebrado entre as
partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar
o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicagdo deste Termo de Adjudicação e
Homologagdo de Dispensa de Licitagdo, para fins de
publicidade e transparéncia, nos termos do artigo 54 da Lei nº
14.133/2021.

Assim, nos termos da legislagdo vigente, fica o presente
Processo Administrativo de licitagio ADJUDICADO e

para que produza os efeitos legais e
juridicos.

Publique-se, arquive-se e junte-se aos autos.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educagio — SME.
Fundo Municipal de Educação — FME.
Brejao/PE, 10 de margo de 2025.

LUANA BATISTA MARTINS DE BARROS
Secretaria Municipal de Educagdo-FME.
Portaria n. 05/2025.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250425121327.pdf

assinado por: idU
ser 433

Publicado por:
Cleyson Roberto Alves Pascoal

Código Identificador:270047B]

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 20/03/2025. Edição 3805
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250425121327.pdf

assinado por: idU
ser 433